
Harmonia Universalis uvádí…… 

V rámci primární prevence navštívili žáci 1. a 2. stupně program, který se zabýval různými  

motivačními tématy současné doby. 

Představení žáků 1. stupně Vítej na palubě nenuceným způsobem zpracovává témata : 

Pozdrav a základní slušnost, čas a jeho hodnota, svět techniky – počítače a mobily,postoj ke 

kouření a alkohol,týmová práce, zdravý rozum, radost a pozitivní postoje. Skeče a scénky, 

které se jednotlivých témat týkají, jsou ovlivňovány reakcemi dětí a jejich závěry jsou 

přirozenou součástí představení. Všechna témata spojují a odlehčují písničky s moderními 

aranžemi.Celým představením se nese dobrá nálada, hra a pozitivní vnímání, které je 

základním prvkem osobního štěstí a posléze i úspěchu. Do děje se velmi živě zapojovali 

hlavně žáci 5.B., kteří se nebáli vystoupit před ostatní a prezentovat svoje názory. V závěru 

celého představení si všichni společně zazpívali velmi známou písničku od M.Horáčka- Štěstí 

je krásná věc. 

Rozum v zastoupení –představení pro žáky 2. stupně, které je zaměřené na logický úsudek a 

zdravý rozum. Klíčovou roli v komunikaci zaujímá nadhled a humor, který je nejen prvkem 

odlehčujícím, ale dává také možnost nových náhledů na témata závislostí, zdraví, životních 

hodnot a postojů, role virtuální reality světa počítačů , sociálních sítí  a odpovědnosti 

jednotlivce. 

Mgr. H. Dornicová, J. Váňová  

  

                                                                                                    


